República Federativa do Brasil

Estado de Goiás
Câmara Municipal de Catalão

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

MOÇÃO DE PESAR

Eu, vereador Claudio Silva Lima, apresento à Mesa Diretora, nos termos regimentais, a

presente MOÇÃO DE PESAR, a ser encaminhada aos familiares do Sr. Pedro Mezencio, carinhosamente

conhecido como Pedro da Rotina Imóveis, pelo seu falecimento ocorrido no dia 05 de setembro de 2025.

Com profundo pesar, esta Casa Legislativa manifesta suas condolências pela perda de um

cidadão respeitado, cuja trajetória foi marcada pelo trabalho honesto, dedicação à família, e importante

contribuição para o desenvolvimento do setor imobiliário em nossa cidade. Pedro da Rotina Imóveis se

tornou uma referência de confiança, ética e compromisso com a comunidade.

Neste momento de dor, solidarizamos com os familiares e amigos, desejando que encontrem

conforto nas boas lembranças e na certeza de que Pedro deixa um legado digno de respeito e admiração.

Que Deus, em sua infinita misericórdia, conceda paz e força a todos os entes queridos, e que a memória do

Sr. Pedro Mezencio permaneça viva nos corações daqueles que tiveram o privilégio de conhecê-lo.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2025.

____________________________________________

Claudio Silva Lima
Vereador do Município de Catalão – GO

Movimento Democrático Brasileiro – MDB